
MĚSTSKÝ ÚŘAD TŘINEC
ODBOR DOPRAVY
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

Tel.:558 306 290 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Fax:558 306 143 Expozitura Třinec, č.účtu: 1621-781/0100
www.trinecko.cz IČ: 00297313

VEŘEJNÁ VYHLÁŠK A

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY – STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU

Městský úřad Třinec, odbor dopravy, vykonávající podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, přenesenou působnost stanovenou mu ust. § 124 odst. 6 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o silničním provozu“), jako příslušný 
orgán státní správy podle ust. § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu, v řízení 
o opatření obecné povahy podle ust. § 171 a následující části šesté zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“), na základě návrhu 
společnosti MOTA-ENGIL CENTRAL EUROPE Česká republika, a.s., Na Hřebenech II 
1718/10, 140 00 Praha, adresa pro doručení: Oldřichovice 156, 739 61 Třinec, 
IČ 25138189, (dále jen „žadatel“), ze dne 23.11.2017, po projednání s dotčeným orgánem 
Policií České republiky, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, územní odbor 
Frýdek-Místek, dopravní inspektorát Třinec, Frýdecká 848, 739 61 Třinec, stanovisko č. j. 
KRPT-218150-2/ČJ-2017-070208 ze dne 20.10.2017 a 27.11.2017,

vydává opatření obecné povahy
stanovení přechodné úpravy provozu 

z důvodu označení dopravního omezení na krajské silnici č. III/01144 umístěné na 
pozemku parc. č. 5966 v k. ú. Bystřice nad Olší, v úseku od okružní křižovatky se silnicí 
č. I/11 u čerpací stanice MOL směrem do obce Bystřice, část Na Pasekách a obce Milíkov, 
spočívající v:

 označení úplné uzavírky silničního provozu v úseku délky do 150 m, 
přičemž se tato uzavírka nebude vztahovat na vozidla SSMSK, BUS a IZS,

 označení vedení objízdné trasy po silnici č. II/474 v trase Bystřice – Hrádek, 
po silnici č. I/11 až po MUK v obci Jablunkov, část Městská Lomná, 
s pokračováním po silnici č. III/01151 přes obec Dolní Lomná, Bocanovice 
a Milíkov a po silnici č. III/01144 až do obce Bystřice, část Na Pasekách.

Termín: 01.12.2017, 08:00 h (pátek) – 04.12.2017 (pondělí).

VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE:

NAŠE ZN.: MěÚT/57748/2017/Do/Ba
MěÚT/57140/2017/Do/Ba

VYŘIZUJE:
Ing. Lada Bartošová, 
oprávněná úřední osoba

TEL.: 558 306 296
FAX: 558 306 143
E-MAIL: lada.bartosova@trinecko.cz

DATUM: 27.11.2017



MěÚT/57748/2017/Do/Ba

Strana 2 (celkem 5)

Správní orgán stanovil tyto podmínky:
1. Platnost tohoto opatření je vázáno na pravomocné povolení k omezení obecného 

užívání uzavírkou silničního provozu a vedením objízdné trasy vydané silničním 
správním úřadem.

2. Umístění přechodného dopravního značení a zařízení bude provedeno podle 
schválené přiložené dokumentace č. j. MěÚT/57748/2017/Do/Ba.

3. Zodpovědná osoba za realizaci stavby a přechodné úpravy provozu: Roman Tomis, 
tel. č. 721 530 518.
Zodpovědná osoba je povinna zajišťovat průběžnou kontrolu a údržbu dopravního 
značení a zařízení tak, aby bylo po celou dobu dopravního omezení řádně osazeno, 
byla zajištěna jeho včasná viditelnost a rozpoznatelnost a nedocházelo vlivem 
povětrnostních vlivů nebo provozu k jeho deformaci, posunutí, zakrytí.

4. Žadatel zajistí staveniště vhodným opatřením tak, aby nedošlo k ohrožené 
bezpečnosti účastníků silničního provozu.

5. Autobusová zastávka Bystřice, rozc.Košařiska bude v obou směrech jízdy 
obsluhována na stávajícím (přemístěném) místě bez omezení.

6. Náběhy ze stavby na silnici budou provedeny plynule tak, aby byl zajištěn bezpečný 
nájezd. Na silnici a k přilehlým nemovitostem bude umístěno svislé dopravní značení 
č. A 7a „Nerovnost vozovky“.

7. Po celou dobu omezení bude zajištěn bezpečný průchod chodců staveništěm.
8. Žadatel je povinen po celou dobu dopravního omezení udržovat dotčené pozemní 

komunikace včetně těch, po kterých je vedena objízdná trasa, v čistém a sjízdném 
stavu.

9. Přechodné dopravní značení a zařízení bude umístěno pouze na dobu nezbytně 
nutnou pro zajištění opravy krajské silnice č. III/01144 v k. ú. Bystřice nad Olší, které 
byly dotčeny provozem při realizaci stavby „Silnice I/11 Oldřichovice - Bystřice“.

10. Dopravní značení a zařízení bude umístěno v souladu se stávajícím dopravním 
značením, se zákonem o silničním provozu a vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se 
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, současně i podle 
příslušných norem a Zásad pro označování pracovních míst na pozemních 
komunikacích – TP 66, platného znění. Dopravní značky budou provedeny 
v retroreflexní úpravě. Všechny součásti dopravních značek musí byt schváleného 
typu.

11. Z důvodu zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu je žadatel povinen 
zajistit doplnění nebo úpravu dopravního značení oproti odsouhlasené dokumentace 
dle pokynů správního orgánu. 

12. V případě nedodržení podmínek stanovených tímto opatřením je správní orgán
oprávněn nařídit odstranění nedostatků a uložit sankci za spáchání správního deliktu 
nebo přestupku podle zvláštního zákona. 

13. Stanovení přechodné úpravy provozu nenahrazuje povolení, stanovisko, posouzení, 
případně jiné opatření dotčeného správního úřadu vyžadované zvláštními předpisy.

Odůvodnění

Správnímu orgánu byla dne 23.11.2017 doručena žádost žadatele ve věci povolení 
přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, kterou má být označena uzavírka 
silničního provozu na vymezeném úseku krajské silnici č. III/01144 v k. ú. Bystřice nad Olší.
V termínu od 01.12.2017 (pátek) do 04.12.2017 (pondělí) bude vozovka v úseku délky cca 
150 m od okružní křižovatky na silnici č. I/11 u čerpací stanice MOL (větev směr do obce 
Bystřice, lokality Na Pasekách a dále do obce Milíkov a Košařiska), po křížení s místní 
komunikací před vodním tokem Olše (pod mostem SO 211), uzavřena pro všechna vozidla, 
s výjimkou platnosti pro vozidla správce silnic SSMSK, IZS, BUS a vozidel stavby. 



MěÚT/57748/2017/Do/Ba

Strana 3 (celkem 5)

Provoz chodců nebude omezován, žadatel zajistí bezpečný průchod chodců po vozovce 
s oddělením od staveniště. Autobusová zastávka Bystřice, rozc.Košařiska bude i nadále 
obsluhována ze současného, dočasně přemístěného nástupiště mimo staveniště.
Aby byla zajištěna dostupnost lokality za uzavíraným úsekem, je navržena objízdná trasa po 
silnici č. II/474 v trase Bystřice – Hrádek, silnici č. I/11 až po MUK v obci Jablunkov, část 
Městská Lomná, s pokračováním po silnici č. III/01151 přes obec Dolní Lomná, Bocanovice 
a Milíkov a po silnici č. III/01144 až do obce Bystřice, část Na Pasekách.

Na krajské silnici č. II/474 v k. ú. Bystřice nad Olší, po které je vedena objízdná trasa, bude 
po dobu tohoto omezení současně probíhat uzavírka v jednom jízdním pruhu při řízení 
provozu přechodným světelným signalizačním zařízením. Jedná se konkrétně o úsek délky 
cca 400 m. Tato uzavírka v jednom jízdním pruhu na silnici č. II/474 byla povolena 
rozhodnutím ze dne 01.11.2017.

Důvodem povolení přechodné úpravy provozu je zajištění bezpečnosti silničního provozu při 
provádění dokončovacích stavebních prací v rámci stavby „Silnice I/11 Oldřichovice -
Bystřice“. Konkrétně v rámci tohoto omezení bude prováděna výstavba chodníku, krajnic, 
autobusové zastávky a oprava povrchu silnice.

Investorem stavby je Ředitelství silnic a dálnic ČR.
Obec, na jejímž zastavěném území má být dopravní omezení povoleno, je obec Bystřice. 
Obec Bystřice je zároveň vlastníkem stavbou dotčené autobusové zastávky Bystřice, 
rozc.Košařiska.
Obec, na jejímž zastavěném území bude vedena objízdná trasa, je obec Bystřice, obec 
Milíkov, obec Bocanovice, obec Dolní Lomná a město Jablunkov. 
Správcem komunikací, po kterých je navržena objízdná trasa, je Správa silnic 
Moravskoslezského kraje, středisko Frýdek-Místek a Ředitelství silnic s dálnic ČR, Správa 
Ostrava.
Silničním správním úřadem ve věci silnice č. I/11 je Krajský úřad Moravskoslezského kraje, 
odbor dopravy a chytrého regionu a ve věci silnice č. II/474 a III/01151 je Městský úřad 
Jablunkov, odbor dopravy.

Uzavírka na vymezeném úseku silnice č. III/01144 měla probíhat v původním termínu 
16.11.2017 – 20.11.2017. K tomuto omezení proběhlo dne 11.10.2017 ústní jednání v rámci 
řízení o omezení obecného užívání uzavírkou a objížďkami. Z technických důvodů 
zhotovitele stavby však k uzavření provozu nedošlo a žadatel požádal o nový termín 
omezení ve shodném rozsahu. 
Správní orgán informoval účastníky řízení a dotčené orgány o novém termínu e-mailem ze 
dne 24.11.2017. S ohledem na termín zahájení dopravního omezení další ústní jednání 
nebylo v této věci nařízeno.

V souladu s ust. § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu se k návrhu přechodného 
dopravního značení a zařízení pro výše uvedené stanovení přechodné úpravy provozu 
vyjádřil dotčený orgán Policie ČR ve stanovisku č. j. KRPT-218150-2/ČJ-2017-070208 ze 
dne 20.10.2017 a do protokolu z ústního jednání ze dne 27.11.2017.

Městský úřad Třinec, odbor dopravy, jako příslušný správní orgán podle ust. § 77 odst. 1 
písm. c) zákona o silničním provozu, a na základě pověření správních orgánů Městského 
úřadu Jablunkov a Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, předkládá podle ust. § 77 
odst. 5 zákona o silničním provozu a v souladu s ust. § 173 správního řádu opatření obecné 
povahy. 
Správní orgán vydal stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 
podle ust. § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu po projednání s dotčeným 



MěÚT/57748/2017/Do/Ba

Strana 4 (celkem 5)

orgánem Policie ČR jako opatření obecné povahy postupem podle ust. § 171 správního 
řádu. 
V souladu s ust. § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu správní orgán nedoručoval návrh 
opatření obecné povahy a nevyzýval dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek.

Poučení

Vzhledem k tomu, že se jedná o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích, správní úřad podle ust. § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu, návrh 
opatření obecné povahy nedoručuje a nevyzývá dotčené osoby k podávání připomínek nebo 
námitek.
Proti opatření obecné povahy dle ust. § 173 odst. 2 správního řádu nelze podat opravný 
prostředek. 
Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze podle ust. § 174 odst. 2 správního 
řádu nechat posoudit v přezkumném řízení. 
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední 
desce Městského úřadu Třinec, Obecního úřadu Bystřice, Obecního úřadu Dolní Lomná, 
Městského úřadu Jablunkov, Obecního úřadu Bocanovice, Obecního úřadu Milíkov, vč. 
způsobu umožňující dálkový přístup na adrese:
http://www.trinecko.cz/uredni_deska/index.php.

„otisk razítka“

Ing. Lada Bartošová v. r.
referentka odboru 

Příloha
Situace dopravního značení (2 x A4)

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce orgánu, který 
písemnost doručuje a současně obecních úřadů obcí, jehož se má opatření týkat, a to 
vč. zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup, po dobu patnácti dnů. 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení veřejné vyhlášky
na úřední desce.

Na úřední desce:
Vyvěšeno dne ………………………................... razítko a podpis oprávněné osoby

Sejmuto dne: ………………………………...…… razítko a podpis oprávněné osoby 

http://www.trinecko.cz/uredni_deska/index.php


MěÚT/57748/2017/Do/Ba

Strana 5 (celkem 5)

V elektronické podobě:
Vyvěšeno dne ………………………................... razítko a podpis oprávněné osoby

Sejmuto dne: ………………………………...…… razítko a podpis oprávněné osoby

Žádost o vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce vč. způsobu umožňující dálkový 
přístup na dobu nejméně 15 dnů a o zpětné zaslání vyhlášky s potvrzením o vyvěšení 
po uvedenou dobu:

1. Městský úřad Třinec, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec
2. Městský úřad Jablunkov, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov
3. Obecní úřad Bystřice, Bystřice 334, 739 95 Bystřice nad Olší
4. Obecní úřad Dolní Lomná, Dolní Lomná 164, 739 91 Jablunkov
5. Obecní úřad Bocanovice, Bocanovice 21, 739 91 Jablunkov
6. Obecní úřad Milíkov, Milíkov 200, 739 81 Milíkov

Obdrží:
7. MOTA-ENGIL CENTRAL EUROPE Česká republika, a.s., Na Hřebenech II 1718/10, 

140 00 Praha, adresa pro doručení: Oldřichovice 156, 739 61 Třinec, IDDS: ki5f8nm
8. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, středisko Frýdek-

Místek, Horymírova 2287, 738 33 Frýdek–Místek, IDDS: jytk8nr
9. Obec Bystřice, Bystřice 334, 739 95 Bystřice nad Olší, IDDS: cg6b2a6
10. Město Jablunkov, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov, IDDS: dj4bppi
11. Obec Dolní Lomná, Dolní Lomná 164, 739 91 Jablunkov, IDDS: 3nbbi5p
12. Obec Bocanovice, Bocanovice 21, 739 91 Jablunkov, IDDS: zi6bmm4
13. Obec Milíkov, Milíkov 200, 739 81 Milíkov, IDDS: r9dbxdu
14. Ředitelství silnic a dálnic ČR, provozní úsek Ostrava, Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava, 

IDDS: zjq4rhz

Dotčený orgán státní správy:
15. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, územní odbor 

Frýdek-Místek, dopravní inspektorát Třinec, Frýdecká 848, 739 61 Třinec, IDDS: 
n5hai7v

16. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor dopravy a chytrého regionu, 28. října 
2771/117, 702 00 Ostrava, IDDS: 8x6bxsd

17. Městský úřad Jablunkov, odbor dopravy, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov, IDDS: 
dj4bppi

Na vědomí:
18. ČSAD Vsetín a.s., Ohrada 791, 755 01 Vsetín, provozovna Jablunkov, Bukovecká 

613, 739 91 Jablunkov, IDDS: 62ucdux
19. ČSAD Havířov a.s., U Stadionu 1654/8, Podlesí, 736 01 Havířov, IDDS: yw2dmke
20. Koordinátor ODIS s.r.o., Na Hradbách 1440/16, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 

IDDS: 24tgfvk


		2017-11-28T12:44:56+0000
	Ing. Lada Bartošová




